địa bàn xã Lạc Phượng, thành phố Hải Phòng theo quy định tại Khoản 1 Điều 3 của 

Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định 

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất, bao gồm: 

a) Tổng diện tích đất thu hồi và bồi thường là 307,6 m2 (Ba trăm linh bẩy 

phẩy sáu mét vuông), trong đó: đất ở nông thôn (ONT) là 148,0 m2, đất trồng cây 

lâu năm (CLN) là 159,6 m2.  

b) Tổng số hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi: 03 hộ gia đình, cá nhân.  

c) Kinh phí bồi thường, hỗ trợ: 

* Kinh phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân: 8.219.239.000 đồng. 

(Tám tỷ, hai trăm mười chín triệu, hai trăm ba mươi chín nghìn đồng), trong đó: 

- Bồi thường về đất:                                         7.160.736.000 đồng. 

- Bồi thường tài sản, vật kiến trúc:                                932.503.000 đồng. 

- Bồi thường chi phí di chuyển chỗ ở:                           24.000.000 đồng.